关于转发《全国首届大学生滑雪挑战赛
[bookmark: _GoBack]规程》的通知

各省级团委学校部，各高校团委：
为进一步扩大滑雪运动在校园的影响力，满足逐步增长的青年学生团体对于滑雪运动的爱好与热情，同时为申奥助力添彩，国家体育总局冬运中心决定联合共青团中央学校部、中国大学生体育协会共同举办全国首届大学生滑雪挑战赛，并于近日下发了《关于下发全国首届大学生滑雪挑战赛规程的通知》（冬运字〔2014〕395号）。现将大赛规程予以转发，请各地各高校按照要求，配合有关部门，认真做好参赛的发动、组织和宣传等工作，并以组织参赛为契机，推动冬季校园大学生“走下网络、走出宿舍、走向操场”主题群众性课外体育锻炼活动的深入开展。
特此通知。

联系人：国家体育总局冬运中心  王淳
电话：（010）88318089
联系人：共青团中央学校部  张巧云 郭峰
联系电话：（010）85212558  85212282

附件：全国首届大学生滑雪挑战赛规程

共青团中央学校部
2014年12月12日
2

附件

全国首届大学生滑雪挑战赛竞赛规程

一、活动目的：
为助力申办2022年冬奥会，放飞青春冰雪梦，推动青少年冰雪运动蓬勃发展，特举	办首届全国大学生滑雪比赛。
二、举办单位：
主办：国家体育总局冬季运动管理中心
中国共产主义青年团中央委员会学校部
中国大学生体育协会
承办：中国滑雪协会
中国大学生体育协会冰雪分会
协办：哈尔滨体育学院冠军滑雪场
北京渔阳国际滑雪场
河北万龙滑雪场
三、参赛单位：
国内各高等院校。
四、竞赛项目：
男子大回转、女子大回转。
五、竞赛时间和地点：
分区赛：
东北赛区：2014年12月28日哈尔滨体育学院冠军滑雪场
华北赛区：2015年1月27日北京渔阳国际滑雪场

总决赛：2015年3月6日河北万龙滑雪场
六、参赛办法：
（一）参赛运动员需具有中华人民共和国国籍，年满18周岁经全国高考正式录取在校就读的专科生、本科生、研究生、留学生身体健康者均有资格报名参赛。
（二）以学校为单位组队，各队限报队员10人，其中女生不得少于3人。可报领队、教练各1人。（工作人员按照4:1配备）。
（三）参赛运动员必须经医务部门体检证明身体健康者方可报名参赛（在纸质报名单上加盖体检合格的医院或校医务室公章）。
（四）各参赛队人员的意外伤害保险由各参赛队自行办理，保单复印件需作为报名表的附件在报名时提交。
（五）所有参赛者比赛时必须配戴头盔，参赛者的服装，器材应符合国际雪联有关安全的规定。
七、竞赛办法：
（一）比赛分为高水平组和普通组：
凡在国内外各级专业队从事过滑雪项目训练及因雪上运动专长降分录取的大学生和体育院校的学生均为高水平组，其它为普通组。
高水平组不能参加普通组比赛，普通组可报名参加高水平组比赛。
（二）比赛执行国家体育总局冬季运动管理中心审定的最新版《国际雪联高山滑雪竞赛规则》。
（三）各分区赛获得团体排名前5名代表队的队员和取得男、女个人排名前15名的队员均有资格参加总决赛。
（四）出发顺序：
1. 分赛区及总决赛第一次滑行出发顺序采取随机抽签方式确定。
2. 第二次滑行出发顺序依据第一次滑行成绩的前15名进行逆序出发；16名以后的参赛者的出发顺序按第一次滑行成绩排名顺序出发。
（五）各地区代表队只能按规定参加某一分区赛。
东北赛区：辽宁、吉林、黑龙江、内蒙古地区高校
华北赛区：北京、天津、河北及除东北赛区外其他国内高校。
八、录取名次和奖励：
高水平组、普通组分别录取个人和团体名次并给予奖励。
（一）个人成绩：参赛者两次滑行的成绩之和为总成绩。
（二）团体成绩：以个人成绩的积分计入团体成绩，如第一名积一分，第二名积二分……以此类推，积分少者名次列前。男子录取各队前三名运动员，女子录取前一名运动员，所获积分相加即为该队的团体总分，不够以上人数不计团体成绩。
（三）分区赛获团体排名前8名的代表队颁发奖状，获得男、女个人排名前8名的运动员颁发证书和奖品。
（四）总决赛获团体前三名的代表队颁发奖杯，四至八名颁发奖状，获得男、女前三名的运动员颁发奖牌和证书，四至八名颁发证书，获得总决赛个人男、女前八名的运动员颁发奖品。
九、报名与报到：
（一）报名：
参赛报名表发至：wangchunskiing@163.com
联系人：王淳
电话：010-88318089
传真：010-88318089
（二）分区赛报名起止时间：
东北赛区：规程下发之日起—2014年12月15日17时。
华北赛区：2015年1月5日—2015年1月15日17时。
（三）报名费：每名运动员缴纳报名费100元，以学校为单位缴纳,赛区报道时交齐。
（1） 报到：
1. 比赛日前一天到赛区报到，报到时出示参赛队员的学生证和身份证、保单原件。
2. 各队报到时交纳各校校旗一面。
3. 报到地点及联系方式另行通知。
十、裁判员：
技术代表、裁判长、竞赛长、竞赛秘书、计时计算长、旗门设计员由中国滑雪协会选派，其他裁判员由承办单位选派。
十一、仲裁委员会：
仲裁委员会由中国滑雪协会代表、中国大学生协会冰雪分会代表、赛会技术代表、竞赛长、裁判长组成，其职责范围按比赛规则和规程执行。
十二、保险：
参赛各队需自己负责购买个人意外伤害保险，无保险运动员不能参赛。
十三、纪律规定：
凡参赛队在比赛期间违反竞赛规程和赛会规定，弄虚作假，一经查实，取消比赛成绩，并通报批评。
十四、其他：
（一）参赛队的交通费、食宿费由各队自理。赛会在赛前一天和当日免费提供雪具和雪道，提前训练费用自理。
（二）未尽事宜，另行通知。本竞赛规程解释权属中国滑雪协会。

4